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MEDLEMSNYT 

 
Lærlinge Der har igen været afholdt svendeprøver. Hvis der er nogen, der har 

medaljelærlinge. Så er der fortsat mulighed for at få tildelt et legat på 
6.000,- kroner. Henvendelse herom til sekretariatet. 

 
 

Nye medlemmer I forbindelse med Dansk Træs medlemsmøde den 30. oktober 2009 på 
Entreprenørskolen i Ebeltoft, blev der holdt et ekstraordinær generalfor-
samling, hvor vedtægtsændringer var til behandling.  
Ændringerne giver Dansk Træ mulighed for at optage kolleger og eller 
producerende virksomheder, som vi har et samarbejde med i hverda-
gen. Virksomheden behøver ikke at være medlem af Dansk Byggeri.  
Bestyrelsen er af den opfattelse, at der må være virksomheder, som I 
mener vil være en god kollega at have med i Dansk Træ.  
 
Har I relevante emner som nyt medlem i Dansk Træ, så send firmaop-
lysningerne til sekretariatet, gerne på hoj@danskbyggeri.dk så sender vi 
materiale om Dansk Træ til virksomheden. 
 
Referat fra den ekstraordinære generalforsamling og de nye vedtægter 
vedlægges. 

 
Kurser Kurset ”Projekt-kvalitet-udførelse” i november blev desværre aflyst p.g.a. 

for lille tilslutning. Det er første gang i mange år, vi har aflyst et kursus.  
 
Dansk Træ tilbyder følgende kurser i næste sæson: 
 
28. februar – 2. marts 2010 lærlingekursus 
 
9. – 10. november 2010 (efterfølger af det aflyste kursus ”Projekt-
kvalitet-udførelse”).  
Det nye kursus er endnu ikke endelig på plads, men straks der er nyt om 
det, vil der blive sendt information ud. 
  
5. – 7. december 2010 lærlingekursus 
 

 Dansk Træ 



Side 2/2 

Aktiviteter Aktivitetskalender for 2010/2011 vedlægges. 
 

Byggepladsen Byggepladsen er privat ejendom, hvortil der kun er adgang efter forud-
gående aftale med ejeren. Dette fastslår en ny dom fra retten på Frede-
riksberg. 
Se Licitationens omtale af dommen på www.dansktrae.dk  

 
Faglige sager Der har ikke været faglige sager, som har principiel interesse for vore 

medlemsvirksomheder. 
 
Træsektionen Dansk Byggeris Træsektion har udviklet et nyt kursus under navnet: 

  
Unge byggeledere i Træsektionens medlemsvirksomheder. 

 
Dansk Byggeris afdeling Kursus og udvikling har for Træsektionen ud-
viklet en ny uddannelse for unge byggeledere. Incitamentet var lysten til 
at gøre de første år som byggeleder nemmere både for virksomheden 
og for byggelederen. Det første lederjob er altid en udfordring, men der 
findes flere genveje til erfaring, og en af dem er selvfølgelig at være i 
besiddelse af de rigtige værktøjer, sådan at man nøjes med at være i 
tvivl om en beslutning, når der virkelig er god grund til at vende den en 
ekstra gang. Større træfsikkerhed med ”småting” giver bedre tid til at 
tænke over de store, og det er en af hovedpointerne i det, som Kursus 
og udvikling forsøger at lære deltagerne gennem uddannelsen.  
Kurset udbydes igen i 2010 men under en ny titel. Interessen og tilslut-
ningen fra lidt ældre ledere har været så stor, at kurset fremover kom-
mer til at hedde ”Uddannelse for nye byggeledere”. Der er plads på næ-
ste hold i Ebeltoft den 15. marts 2010.  
Chefkonsulent Flemming Grangaard, Kursus og udvikling, Dansk Bygge-
ri er kursusansvarlig. 

  
Det er et omfattende og relativt dyrt kursus, men det har fået god kritik 
fra de af vore medlemmer, der har deltaget i kurset. Se vedlagte omtale.  

 
   

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Holger Jørgensen 


